СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРЕВОЛОЦКОГО ПОССОВЕТА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

              от  ________________

О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27 декабря 2012г. № 93 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий поссовет  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
	ПРОЕКТ

              В соответствии со ст. 242.2  ч. 5 Бюджетного кодекса РФ, со ст. 47 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 15 Конституции РФ, внести в решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от 27.12.2012г. № 93  «О бюджете муниципального образования Переволоцкий поссовет на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  изменения и дополнения:

      1. В статье 1 сочетание «доходы в сумме 68 018 630,27руб.» заменить сочетанием «доходы в сумме 68 221 961,27руб.»; сочетание «расходы в сумме 84 405 030,27руб.» заменить сочетанием «расходы в сумме 84 608 361,27руб.».

      2. Приложения  4,5,6,7,9  изложить в новой редакции.

      3. Добавить статью 19 следующего содержания «Учесть в бюджете текущего года субсидию на возмещение затрат по содержанию Общественной организации «Добровольная пожарная охрана Переволоцкого района Оренбургской области» в сумме 142005 тыс.руб.»

      4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  комиссию  по бюджетной, налоговой  и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (Сироткин М.Е.)

       5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

  Глава МО Переволоцкий поссовет                                                              В.А. Чернов
 председатель Совета депутатов

   Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии),  РАЙФО, редактору              газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.

Пояснительная  записка

к решению  совета депутатов МО Переволоцкий поссовет

№     от    .11.2013г.  «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от  27 декабря 2012г.  № 93 «О  бюджете  МО Переволоцкий  поссовет на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
           1. На основании решения сессии произведено уточнение бюджета 2013г.
 по доходам в сумме   203 331  руб. в том числе:

2 02 04012 10 0000 151  Иные межбюджетные трансферты, передаваемые для реализации дополнительных полномочий – 100 000 руб.
2 02 02999 10 000 151  Прочие субсидии бюджетам поселений – 103 331 руб.
      2.  На основании решения сессии произведено уточнение бюджета 2013г. по

расходам,  в сумме 203 331  руб., в том числе:

- Благоустройство (ремонт улично-дорожной сети) средства областного бюджета  КБК 619 0409 3150201 244 л/с 026.05.031.0

	Статья
	3кв.

	225
	+103 331
	Расходы на ремонт дорог из областного бюджета

-  Резервный фонд – предупреждение чрезвычайных ситуаций
       КБК 619 0309 0700501 870  л/с 026.03.002.0

	Статья
	3кв.

	225
	+100 000
	Средства из резервного фонда района на  расходы по капремонту ассенизаторских автомобилей, для подвоза воды во время пожаров

- Пожарная безопасность  619 0310 2240100 244 л/с 026.03.001.0

	Статья
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	225

	+47 900
	Расходы на переоборудование автомобиля АРС 14 (ЗИЛ 131)

	226
	- 10 000
	- 6 814

	Экономия средств

	241

	142 005
	Субсидия на содержание Добровольной пожарной дружины

	310

	+ 16814
	Приобретение пожарного инвентаря

- Аппарат управления   619 0104 0020400 244  л/с 026.01.002.0 (руб.)

	Статья
	2кв.
	3кв.
	4кв.

	225

	+ 30 000
	Расходы на ТО автомобиля НИВА Шевроле, вывоз ТБО

	221

	+ 10 000
	Расходы на оплату телефонной связи

	340

	+ 45 000
	ГСМ, зимняя резина на Нива Шевроле

-  Резервный фонд
   КБК  619 0111  0700500 870  л/с 026.08.001.0

	Статья
	3кв
	4 кв.

	226

	+ 99155
	Расходы на сплошную дератизация от грызунов

	290
	- 99155

	Перераспределение средств (постановление №    от    10.2013)

- Мероприятия в области коммунального хозяйства

   КБК  619 0502  3510500 244  л/с 026.05.017.0

	Статья
	2 кв.
	3кв
	4 кв.

	226

	+ 30 000
	Расходы за осуществление технического надзора  котельной № 1

	310
	- 39 042

	Экономия средств (по результату аукциона – приобретение водонапорной емкости)

	340

	+ 72800
	Приобретение задвижек  ремонт теплотрасс

-  Мероприятия по землеустройству и землепользованию
   КБК  619 0412  3400300 244  л/с 026.04.001.0

	Статья
	4 кв.

	226
	+ 3640
	Расходы на выполнение кадастровых работ (дороги)

-  Благоустройство (содержание автомобильных дорог)
   КБК  619 0409  3150102 244  л/с 026.05.005.0

	Статья
	3кв
	4 кв.

	226

	+ 350 000
	Гредерование , посыпка песко-соляной смесью дороги

	241
	- 108000

	Экономия средств

-  Благоустройство (прочие мероприятия)

   КБК  619 0503  6000500 244  л/с 026.05.006.0

	Статья
	1 кв.
	3кв
	4 кв.

	226

	+ 14007
	Содержание парка

	340

	- 14007

	Экономия средств

-  Благоустройство (озеленение)

   КБК  619 0503  6000300 244  л/с 026.05.011.0

	Статья
	3кв
	4 кв.

	226

	+ 35890
	Расходы на оплату договора по спилу деревьев

-  Межбюджетные трансферты  - клубы
   КБК  619 0801  4400600 540  л/с 026.08.002.0

	Статья
	3кв
	4 кв.

	251

	+ 50 000
	Расходы на техническое перевооружение котельной здания Колос

- Мероприятия в области физкультуры и спорта

   КБК  619 1102  5120000 244  л/с 026.11.001.0

	Статья
	2 кв
	4 кв.

	222
	- 5000

	Экономия средств

	290

	+ 5000
	Проведение соревнований

- Мероприятия в области коммунального хозяйства (инвестиции)

   КБК  619 0502  1020102 411  л/с 026.05.013.0

	Статья
	4 кв.

	226
	-670 193
	Экономия средств (разработка проекта инженерных сетей нового мик-на)

Гл. бухгалтер:

Ю.Г. Тевс.